
 
 

COMUNA  CEICA 
CONSILIUL LOCAL CEICA 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 

   

  H  O  T  Ă  R  Â  R  E 
  

            Privind constituirea unui  număr  cadastral  pentru cota de 700 mp/5104 
mp , din nr. topografic  211 din CF nr.105 Bucium  ,teren aflat la dispoziția 

comisiei de aplicare a fondului funciar Ceica, în vederea construirii unei capele . 

            Având în vedere Proiectul de hotărâre nr.72 din 15.09.2023 ,însoțit de  referatul 
de aprobare al proiectul de hotărâre nr.134 din 15.09.2023 întocmit de primarul 
comunei Ceica,precum și  raportul de specialitate nr.141/15.09.2023 a compartimentului 
agricol și fond funciar prin care se arată  că   terenul  de sub nr.topografic 211 din CF 
105 Bucium  în suprafață de 700/5104  este teren la dispoziția comisiei de aplicare a 
legilor fondului funciar,nu a fost solicitat de nimeni prin cerere ,nu face obiectul nici unui 
litigiu fiind de utilitate  publică , 

             În baza Legii nr.7/1996 republicată privind Legea cadastrului și a publicității 
imobiliare,precum și prevederile Codului Civil, 
             În conformitate cu art. 139 alin.(3), lit.(g),art.196,alin.1,lit.a) 
art.286 ,alin.4 ,art.287,lit.b din  OUG nr.57/2019  -Codul Administrativ,             
             Ținând cont de  avizul comisiei de specialitate pentru   programe de dezvoltare 
economico-sociala,buget-finante,administrarea domeniului public si privat al 
comunei,gospodaririi comunale şi amenajarea teritoriului,  
              În temeiul Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru 
elaborarea actelor normative, republicata în anul  2010 

           În conformitate cu art. 139 alin.(3), lit.(g),art.196,alin.1,lit.a),art.286 ,alin.4 
,art.287,lit.b din  OUG nr.57/2019  -Codul Administrativ,             

            Consiliul local al  comunei Ceica, 

 



H O T A R A S T E: 

         Art.1. Se aprobă  constituirea unui  număr  cadastral  pentru cota de 700  mp 
,categoria de folosință curți construcții /5104  mp , ,din nr.topografic 211,din CF nr.105 
Bucium  și trecerea acestuia în domeniul public al comunei Ceica,conform Planului de 
situație întocmit de ing.topograf  Popa Traian  Victor,pe suprafața  ocupată de  curți 
construcții urmând a se construi o capelă în satul Bucium. 

.         Art.2.Prezenta hotarare se comunica cu: 
              -Institutia Prefectului-Județul Bihor 
              -primarul comunei 
              -OCPI Beiuș 
              -monitorul oficial local 

 

        Preşedinte de şedinţă                                               Contrasemnează 
                                                                                              Secretar general 
            Buhaș Mihai                                                        Dorel Octavian Goldea  
 

 

 

 

 

 

 
Nr.72  din  20 septembrie   2023.                                             Consilieri total=13                                                                        
                                                                                        Nr.consilieri prezenţi -  13                                                                             
                                                                    Hotărârea a fost adoptată cu 13 voturi  

 


